Протокол № 384
заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»
31 июля 2017 г. 	                                                              г. Владивосток
1.Воробьёв Юрий Петрович, генеральный директор АО «Генподрядчик»
2. Савранский Борис Владимирович, генеральный директор ЗАО «СК «Дальний Восток»
3.Сигинур Николай Фрайкович, генеральный директор ООО «ИСГ «Стройинвест»
4.Субботин Александр Александрович, генеральный директор ООО «Дальстройбизнес II»
5.Шелупайко Сергей Николаевич, генеральный директор ЗАО «Строитель-43»
6.Стефашин Юрий Васильевич, главный инженер ПАО ВП «Электрорадиоавтоматика»
7.Карасёв Алексей Юрьевич, заместитель директора ООО «Арсеньевстрой»
8.Блохина Валерия Дмитриевна, генеральный директор ООО НПО «МИР»
9.Шамыгина Галина Николаевна, директор ООО «Новый дом»
Председательствующий: Нескоблинов Владимир Васильевич, ведущий консультант ООО «Домострой»
Присутствуют: Председатель и 9 членов Совета. Кворум имеется.
Приглашенный: директор АСО «АСП» Линевич Наталья Николаевна.
Секретарь: Мезикова Ксения Сергеевна.
[bookmark: _Hlk485125547]Повестка дня:
[bookmark: _Hlk489010275][bookmark: _Hlk489280422]1.Принятие решения о внесении изменений в сведения об уровне ответственности членов АСО «АСП»: ООО «ВостокОптСнаб»;
[bookmark: _Hlk489280408]2.Принятие решения о внесении изменений в сведения об уровне ответственности: ООО «ПримСтройТрест», ООО «Промтехнологии», ООО «Кипр»;
3.Принятие решения об исключении из членов АСО «АСП»: ООО «Ж/Д Регион».
Решения, принятые Советом:
[bookmark: _Hlk483832006][bookmark: _Hlk485899408][bookmark: _Hlk489006233][bookmark: _Hlk483832162][bookmark: _Hlk483229268][bookmark: _Hlk489261014][bookmark: _GoBack]По первому вопросу повестки дня:
[bookmark: _Hlk485286667]Слушали: Н.Н. Линевич, которая сообщила, о поступившем заявлении от члена АСО «АСП» о внесении изменений в сведения об уровне ответственности:
[bookmark: _Hlk489008879][bookmark: _Hlk489008549]- ООО «ВостокОптСнаб» об установлении I уровня ответственности в компенсационном фонде возмещения вреда (стоимость работ по одному договору до 60 млн. руб.);
Голосовали: «ЗА» 10, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 10
Постановили: Внести изменения в сведения об уровне ответственности для членов АСО «АСП»:
- ООО «ВостокОптСнаб» установить I уровень ответственности в компенсационном фонде возмещения вреда (стоимость работ по одному договору до 60 млн. руб.) и наделить правом выполнять работы в отношении к объектам капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов).
По второму вопросу повестки дня:
[bookmark: _Hlk489262753]Слушали: Н.Н. Линевич, которая сообщила, о перечислении в Компенсационный фонд ОДО денежных средств от Саморегулируемой организации «Союз дорожно-транспортных строителей «СОЮЗДОРСТРОЙ» за ООО «ПримСтройТрест» и установлении I уровня ответственности в компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств (стоимость работ по одному договору до 60 млн. руб.); о поступивших заявлениях на увеличение уровня ответственности от ООО «Промтехнологии» и ООО «Кипр» в Компенсационном фонде ОДО до II уровня ответственности (стоимость работ по одному договору до 500 млн. руб.).
Голосовали: «ЗА» 10, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 10
Постановили: В соответствии с перечислением денежных средств в Компенсационный фонд ОДО внести изменения в сведения об уровне ответственности для:
[bookmark: _Hlk489279962][bookmark: _Hlk489262551]-  ООО «ПримСтройТрест» установить I уровень ответственности в Компенсационном фонде ОДО (стоимость работ по одному договору до 60 млн. руб.) и наделить правом выполнять работы по заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров.
- ООО «Промтехнологии» установить II уровень ответственности в Компенсационном фонде ОДО (стоимость работ по одному договору до 500 млн. руб.);
- ООО «Кипр» установить II уровень ответственности в Компенсационном фонде ОДО (стоимость работ по одному договору до 500 млн. руб.).
По третьему вопросу повестки дня:
Слушали: Н.Н. Линевич, которая сообщила, о поступившем заявлении о добровольном выходе из членов АСО «АСП» от ООО «Ж/Д Регион».
Голосовали: «ЗА» 10, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 10
Постановили: Исключить из членов АСО «АСП» ООО «Ж/Д Регион» на основании заявления о добровольном выходе в соответствии с п.1 ч.1 ст. 55.7 ГК РФ.

Директор                                                  Н. Н. Линевич
М.П.
1